МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
«ЭХА-БОРЗЕ ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Эна-Хишкан муниципальни к1оштан «Эха-борзе юьртан ЮЮШ №3)

П Р И К А З
от «31»08. 2022 г.

ст. Ассиновская

Об организации системы работы
со слабоуспевающими учащимися и их родителями

В соответствиии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях качественного усвоения
образовательных программ и принятия комплексных мер, направленных на повышение
качества успеваемости в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителям директора по УР УмаевойЛ.А.,Чигаевой Л.М.
1.1 .организовать работу со слабоуспевающими детьми согласно программе работы с
неуспевающими и слабоуспевающими детьми.

1.2. осуществлять контроль за работой учителей -  предметников и классных
руководителей с неуспевающими и слабоуспевающими детьми.;
1.3 утвердить Положения о деятельности педагогического коллектива со
слабоуспевающими детьми и их родителями.

2. Утвердить алгоритм работы со слабоуспевающими детьми.
3. Рассмотреть Положение по работе со слабоуспевающими учащимися, алгоритм

работы и план мероприятий на заседаниях МС, ШМО.
До 01. 08. 2022 г.

4. Бадургову А.С. разместить на официальном сайте школы Положение о
деятельности педагогического коллектива со слабоуспевающими детьми и их
родителями, Алгоритм работы со слабоуспевающими детьми;

5. Педагогическим работникам:
- создать условия для обучения школьников в соответствии с требованиями
федеральных государственных образовательных стандартов без ущерба для здоровья;
- обеспечить своевременную педагогическую поддержку учащимся с трудностями в
обучении;
- создать условия для формирования положительного отношения к учению у
слабоуспевающих школьников;
-сформировать систему совместной работы учителя и родителя по предупреждению
отставания детей по учебным предметам.

6. Педагогу -  психологу ТахинговойМ.С. ,педшогу-организатору Куркаевой Ж.С.,
заместителю директора по УР Чигаевой Л.М. обеспечить методическое, социально
психологическое, сопровождение неуспевающих и слабоуспевающих детей.

7. Классным руководителям:
-своевременно информировать родителей: о неудовлетворительных текущих
отметках и возможных причинах неуспеваемости ребенка;
-регулярно проводить профилактическую работу с учеником и его родителями,
привлекая специалистов социально-психологической службы и администрацию
школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

.

Ю.М.Конгиев

С приказом 031
Чигаева Л.М.
Т ахингова М.С
Куркаева Ж.С.
УмаеваЛ.А.

		2023-02-18T11:40:23+0300
	Конгиев Юнус Махмудович